
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020081100140

140

Nº 153, terça-feira, 11 de agosto de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE COCOS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 3/2020

O CIBARC torna público que realizará no dia 25/08/2020, às 08h00m na sede da
Prefeitura Municipal de Cocos-BA, situada na Rua Presidente Juscelino, nº 115, centro, CEP:
47.680-000, Cocos-BA, setor de licitações, a licitação na modalidade Pregão Presencial.
OBJETO: Registro de preços para a aquisição de combustíveis para a manutenção de
veículos e máquinas próprias e a serviço do Consórcio Intermunicipal Bacia do Rio Corrente
na realização dos serviços de pavimentação em TSS, com Capa Selante no Acesso -
Entroncamento BR 135 / Povoado Água do Carmo (Cocos), extensão de 4,34 km. Maiores
informações na sede da Prefeitura, das 07hoom às 12h00m ou pelo telefone 77 3489-1041.
Edital completo encontra-se disponível no Diário Oficial do Município, no endereço
eletrônico http://www.cocos.ba.gov.br/.

ANÍZIO VEIGA FILHO
Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 23/2020

O Município de Cocos-BA torna público que realizará no dia 27/08/2020, às
08h00m na sede da Prefeitura Municipal de Cocos-BA, situada na Rua Presidente Juscelino,
nº 115, centro, CEP: 47.680-000, Cocos-BA, setor de licitações, a licitação na modalidade
Pregão Presencial. OBJETO: Registro de preços para futuras e eventuais prestações de
serviços de preparo e fornecimento de refeições para atendimento as demandas das
Secretarias Municipais de Cocos - BA. Especificações contidas no edital e seus anexos.
Maiores informações na sede da Prefeitura, das 07hoom às 13h00m ou pelo telefone 77
3489-1041. Edital completo encontra-se disponível no Diário Oficial do Município, no
endereço eletrônico http://www.cocos.ba.gov.br/

ANÍZIO VEIGA FILHO
Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
CONVITE Nº 4/2020

O Município de Côcos-BA torna público que fará realizar licitação na
modalidade Convite, do tipo menor preço global, por execução indireta mediante o regime
de empreitada por preço global, para contratação de empresa do ramo de engenharia para
execução de serviços de pavimentação com paralelepípedos da Avenida Goiás
(complemento), conforme edital e anexos A entrega e abertura das propostas será no dia
20 de agosto de 2020, às 08h00m, horário de Brasília, na sede da Prefeitura Municipal de
Cocos-BA, situada na Rua Presidente Juscelino, nº 115, centro. O Edital e demais
informações estarão à disposição dos interessados no site oficial do Município, no
endereço eletrônico: http://www.cocos.ba.gov.br/ e/ou na sede da Prefeitura. Maiores
informações através do e-mail: licitacaopmcocos@hotmail.com ou pelo telefone (77) 3489-
1041.

ANÍZIO VEIGA FILHO
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDEÚBA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2020

O Pregoeiro torna público aos interessados que se realizará licitação;
Modalidade Pregão Eletrônico nº 8/20-PA 71/20, tipo menor preço por lote. Objeto:
Registro de preços para futuras e eventuais aquisições de gêneros alimentícios e de
consumo para diversas Secretarias. Recebimento das Propostas e Habilitação: 12.8.20 a
25.8.20 até as 9h, Abertura das Propostas: 25.8.20 às 9h, Disputa: 25.8.20 às 10:00h -
horário de Brasília. Edital disponível em: Setor de Licitações Pç. Jovino Arsênio da Silva
Filho, 53-A, Centro, Condeúba - BA, www.licitacoes-e.com.br ID n° 828261 ou na integra no
www.condeuba.ba.io.org.br. Divulgação dos outros atos - Diário Oficial
(www.condeuba.ba.io.org.br).

ANTÔNIO ALVES DE LIMA

PREFEITURA MUNICIPAL DE COTEGIPE
EXTRATOS DE CONTRATO

CONTRATO Nº 44/2020. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 046/2020. DISPENSA Nº
021/2020. Contratada: AQUALIMP PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA LTDA. Data:
03/08/2020. Prazo: O prazo de vigência do Contrato a ser firmado com a proponente
vencedora será de até 31 de dezembro de 2020, contados da data da assinatura do
instrumento contratual. Valor: R$ 349.236,25 (trezentos e quarenta e nove mil e
duzentos e trinta e seis reais e vinte e cinco centavos). Objeto: aquisição de EPI's e
outros bens para enfrentamento da emergência de saúde pública de importância
internacional decorrente do coronavírus no município de Cotegipe, Estado da Bahia.

CONTRATO Nº 45/2020. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 047/2020. DISPENSA Nº
022/2020. Contratada: DIAGNOSTICA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA. Data: 04/08/2020.
Prazo: O prazo de vigência do Contrato a ser firmado com a proponente vencedora
será de até 31 de dezembro de 2020, contados da data da assinatura do instrumento
contratual. Valor: R$ 27.500,00 (VINTE E SETE MIL E QUINHENTOS). Objeto: aquisição
de testes rápidos de identificação do COVID-19, para enfrentamento da emergência de
saúde pública de importância internacional decorrente do Coronavírus no município de
Cotegipe, Estado da Bahia.

EXTRATOS DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Dispensa De Licitação Nº 021/2020, Processo Adm. Nº 046/2020, Objeto: Aquisição De
Epi's E Outros Bens Para Enfrentamento Da Emergência De Saúde Pública De
Importância Internacional Decorrente Do Coronavírus No Município De Cotegipe, Estado
Da Bahia, Base Legal: Art. 24 Inciso Iv Da Lei Federal 8.666/93, (Dispensável De
Licitação), Credor: Aqualimp Produtos De Higiene E Limpeza Ltda, Cnpj
10.554.267/0001-84, Rua Aymore, N° 669, Bairro Renato Gonçalves, Barreiras - Ba, Cep:
47.806-096, , Valor: R$ 349.236,25 (Trezentos E Quarenta E Nove Mil E Duzentos E
Trinta E Seis Reais E Vinte E Cinco Centavos) Data Da Assinatura: 03 De Agosto De
2020. Autorização: Márcia Da Silva Sá Teles - Prefeita Municipal.

Dispensa De Licitação Nº 022/2020, Processo Adm. Nº 047/2020, Objeto: Aquisição De
Testes Rápidos De Identificação Do Covid-19, Para Enfrentamento Da Emergência De
Saúde Pública De Importância Internacional Decorrente Do Coronavírus No Município
De Cotegipe, Estado Da Bahia, Base Legal: Art. 24 Inciso Iv Da Lei Federal 8.666/93,
(Dispensável De Licitação), Credor: Diagnostica Industria E Comercio Ltda, Cnpj
11.462.456/0001-90, Rua Santa Quitéria, N° 400, Bairro Carlos Prates, Belo Horizonte-

Mg, Cep: 30.710-460, Valor: R$ 27.500,00 (Vinte E Sete Mil E Quinhentos), Data Da
Assinatura: 04 De Agosto De 2020. Autorização: Márcia Da Silva Sá Teles - Prefeita
Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM MACEDO COSTA
AVISO DE REVOGAÇÃO

PREGÃO Nº 10/2020

Fica revogada a licitação supracitada, referente ao processo Nº 0571-2020.
Objeto: Pregão Eletrônico - Seleção de propostas para aquisição de materiais de
proteção individual e materiais de sanitização, para atende à demanda das secretarias
municipais e da prefeitura municipal nas ações de combate e prevenção a
disseminação do novo coronavirus (sars-cov-2),através de sistema de registro de
preços

EGNALDO PITON MOURA
Prefeito

(SIDEC - 10/08/2020) 983503-00301-2020NE000001
PREFEITURA MUNICIPAL DE ENCRUZILHADA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

1º TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DO CONTRATO Nº 006/2020.1º TERMO ADITIVO DE
PRORROGAÇÃO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇO/OBRA DE ENGENHARIA, Nº
006/2020, QUE ENTRE SI CELEBRAM A PREFEITURA MUNICIPAL DE ENCRUZILHADA - BAHIA
E A EMPRESA DISEMBE CONSTRUÇÕES L TDA-ME.MUNICÍPIO DE ENCRUZILHADA - BAHIA -

PREFEITURA MUNICIPAL DE ENCRUZILHADA - BAHIA, pessoa jurídica de direito público
interno, com sede à Praça Pedro Ferraz, 23, Centro, ENCRUZILHADA - BA CEP 45.150-000
inscrito no CNPJ sob o nº 13.907.373/0001-92, neste ato representado pelo Chefe do Poder
Executivo o Sr. Wekisley Teixeira Silva nomeado Prefeito Municipal por meio de diploma
eleitoral, expedido pelo Tribunal Regional Eleitoral da Bahia, portador da Carteira de
Identidade nº 0787958000 SSP/BA, CPF nº 803.423.105-34, doravante denominado
CONTRATANTE, e a empresa DISEMBE CONSTRUÇÕES L TDA-ME sediada à Praça Santo
Antônio, 448 - Centro - Mirante - Bahia - CEP 45.255-000, inscrita no CNPJ/MF sob o nº
11.366.233/0001-29 neste ato representada pelo Sr Emerson Silva Meira portador da
Carteira de Identidade nº 0787296023 SSP/BA e CPF nº 993.486.245-04, ora denominado
CONTRATADA, firmam neste ato, o presente aditivo de prorrogação do Contrato
Administrativo nº 006/2020, na forma e condições que se seguem.

I - CLÁUSULA PRIMEIRA - DA PRORROGAÇÃO: I.I - O Contrato Administrativo nº
006/2020 Prestação de serviços/Obras de engenharia, será prorrogado por mais 08 (oito)
meses a contar de 08 de setembro de 2020, conforme previsão no Termo do Contrato
Administrativo e com fulcro no permissivo legal do artigo 57, da Lei nº 8.666/93:II -
CLÁUSULA SEGUNDA - DO VALOR DA PRORROGAÇÃO: II.I O valor global da prorrogação R$
1.363.581,97 (Um milhão trezentos e sessenta e três mil quinhentos e oitenta e um reais
e noventa e sete centavos).III - CLÁUSULA TERCEIRA - DA RATIFICAÇÃOIII.I - Ficam
ratificadas as demais cláusulas do contrato administrativo nº 006/2020 Prestação de
serviços/Obras de engenharia e do 1º termo aditivo, desde que não contrariem o que ficou
convencionado no presente Termo Aditivo.III.II - E, por estarem assim, justos e acordados,
firmam o presente Termo Aditivo nº 01 ao contrato administrativo nº 006/2020 Prestação
de serviços/Obras de engenharia, em 02 (duas) vias de igual teor, para que produzam seus
jurídicos e legais efeitos Encruzilhada - Bahia, 10 de agosto de 2020.A PREFEITURA
MUNICIPAL DE ENCRUZILHADA-BA. Wekisley Teixeira Silva - Prefeito CONTRATANTE
DISEMBE CONSTRUÇÕES L TDA-ME CNPJ/MF nº 11.366.233/0001-29 Emerson Silva Meira
RG nº 0787296023 SSP/BA CPF nº 993.486.245-04CONTRATADA

PREFEITURA MUNICIPAL DE EUCLIDES DA CUNHA
CNPJ Nº 13.698.774/0001-80

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2020

O Pregoeiro torna público aos interessados que se realizará licitação na
modalidade Pregão Eletrônico n° 004/2020, Processo Administrativo 180/2020, Tipo:
MENOR PREÇO POR LOTE, Objeto: Contratação de empresa para aquisição de 06 (seis)
veículos de passeio, zero quilômetros, para atender as demandas das secretarias
Municipais Saúde, Secretaria Municipal de Obras, Infraestrutura e Desenvolvimento Urbano
e da Secretaria Municipal de Agricultura. Pecuária, Meio Ambiente e Recursos Hídricos da
Prefeitura de Euclides da Cunha/BA, a fim de atender as demandas da população. Sessão
Dia:21/08/2020 às 11h30min. O Edital estará disponível nos endereços eletrônicos:
www.licitacoes-e.com.bre http:/euclidesdacunha-ba.pgbrasil.org. Informações através do
tel. (75) 3271-1410 das 08:00 às 12:00 horas.

Euclides da Cunha - BA, 10 de agosto de 2020.
ALDENOR LAZARO LIMA DE ANDRADE

PREFEITURA MUNICIPAL DE FEIRA DE SANTANA
AVISO DE SUSPENSÃO

TOMADA DE PREÇO Nº 31/2020

Fica SUSPENSA a LICITAÇÃO 124-2020 - TOMADA DE PREÇO 031-2020. Objeto:
Contratação de empresa de engenharia para execução da construção de vestiários e campo
de futebol, localizado no Conjunto Fraternidade, Bairro Tomba, neste município. Contrato
de Repasse OGU n° 878042/2018 - Operação 1057917-92. Informações no Dpto. de
Licitação e Contratos, Av. Sampaio, nº 344, Centro, nos dias úteis, das 08hs30 às 12hs00 e
das 14h00 às 17h30. Tel.: 75 3602 8345/8376.

SIRLEIDE DE OLIVEIRA RODRIGUES
Presidente da CPL

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 49/2020

Foi DESERTA o item 02 da Licitação 101-2020 Pregão Eletrônico 049-2020. Objeto: Registro
de preços para futura e eventual aquisição de contraste radiológico para ressonância
magnética e imunoglobulina humana anti-d para atender a média e alta complexidade da
Secretaria Municipal de Saúde do município de Feira de Santana-BA. Tipo: Menor preço por
item. Informações no Dptº de Gestão de Compras e Contratações, Av. Sampaio, nº 344,
Centro, nos dias úteis, das 08hs30 às 12hs00 e das 14h00 às 17h30. Tel.: 75 3602
8345/8376.

OSMARIO DE JESUS OLIVEIRA
Pregoeiro

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO N° 389-2020-11C, DISPENSA nº 528-2020-11D, PROCESSO ADMINISTRATIVO
nº 715-2020; Objeto: Aluguel de imóvel situado na Rua Borborema, nº 62, Bairro
Capuchinhos, na cidade de Feira de Santana - BA. Para o funcionamento de uma
RESIDÊNCIA TERAPÊUTICA. CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE FEIRA DE
SANTANA; CONTRATADO: JOSÉ RAMON DA SILVA; Valor: R$ 15.600,00; Assinatura do
Contrato: 30/06/2020. DENISE LIMA MASCARENHAS SECRETÁRIA MUNICIPAL DE
S AÚ D E

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-08-11T00:37:37-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




